PORTARIA N° 042/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OROB(5, Estado de
Pernambuco, no uso de suas atribuições, que lhe são conferidas pelo art. 80,
III da Lei Orgânica Municipal, com redação dada pela Emenda n° 001/2013, e
nos termos da Lei Municipal n° 858/2006, de 03 de novembro de 2006, c/c Lei
Municipal n° 1.009/2015, de 22 de dezembro de 2015;

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR a pessoa abaixo relacionada para o cargo em
comissão de Diretor Escolar — Símbolo CCE 01, lotada na Secretaria
Municipal de Educação, Cultura e Esportes.

AMANDA KARINA AGUIAR DO RÊGO - CPF: 078.***.014-**

Parágrafo Único: Fica concedida Gratificação de
Representação, no montante de, aproximadamente, 08% (oito) por cento.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições contrárias.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2023; 95° da Emancipação.

lb-fenuta h Oreig
•-

Secretaria Municipal Co Administração

Ptill11111
SECRETARIO

SEVE
PREFEITO

Cítalk
SEC REI ARIA ii C. DE

....ráREU ARRUDA
iam; ,t5TRAÇÁ0

Av Governador Estacio Coimbra. 19 - Centro Orobó-PE - CEP: 55.745-0Uu
CNPJ: 10.294.254/0001-13 Fone/fax: (81) 3656-1156/e-mall: pmoroboeZhotmalLcom